
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.27/4-8-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 210       Περίληψη 

Έγκριση του από 28-7-2020 πρακτικού διενέργειας δημοπρασίας, σχετικά 
με την «Παροχή υπηρεσιών από Εμπειρογνώμονα οικολογικού τουρισμού 
για την υλοποίηση δράσης του Δήμου Ξάνθης στο έργο: «Developing 
ecotourism net in the black sea region – Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού 
στη Λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας (ECOTOUR-NET)» 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 4 Αυγούστου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.18523/31-7-
2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», 
τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020 και 163/33282-29.05.2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 
του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω 
θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος)  
2. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

5. Μελισσόπουλος Σάββας 
6. Παπαχρόνης Ιωάννης 
7. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος  
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτη 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Σάββας Μελισσόπουλος 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης τής Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.18181/29-7-
2020 εισήγηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών & Αξιολόγησης Προσφορών, η οποία έχει ως εξής: 

«Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το από 28.07.2020 πρακτικό διενέργειας δημοπρασίας σχετικά με την 
«Παροχή υπηρεσιών από Εμπειρογνώμονα οικολογικού τουρισμού για την υλοποίηση δράσης του Δήμου 
Ξάνθης στο έργο : Developing ecotourism net in black sea region — Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη 
λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας (ECOTOlJRΝΕΤ)» (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 16594/13.07.2020) και 
παρακαλούμε για τις ενέργειές σας, σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει σήμερα». 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών το σχετικό πρακτικό, το οποίο έχει ως εξής: 
«Στην Ξάνθη σήμερα 28 Ιουλίου 2020, ημέρα Τρίτη  και ώρα 10.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 
Δημαρχείο Ξάνθης η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, η οποία 
συγκροτήθηκε με την 20/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην 
αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του συνοπτικού 
διαγωνισμού με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών από Εμπειρογνώμονα οικολογικού τουρισμού για την 
υλοποίηση δράσης του Δήμου Ξάνθης στο έργο : Developing ecotourism net in black sea region – 
Aνάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας (ΕCOTOUR-NET)» (Αριθμ. Πρωτ. 
Διακήρυξης 16594/13.07.2020).  
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντα τα παρακάτω μέλη: 
1) Τζανόγλου Καλλιόπη – τακτικό μέλος 
2) Μαυρομάτη Αικατερίνη – τακτικό μέλος (Πρόεδρος) 
3) Σεφερίδης Κυριάκος – αναπληρωματικό μέλος 
Η Πρόεδρος κήρυξε, στις 10.00 την έναρξη υποβολής των προσφορών που κατατέθηκαν κατά την καταληκτική 
ημερομηνία στην Επιτροπή και στις 10.30 τη λήξη παραλαβής, δηλώνοντας ότι δεν μπορεί να γίνει δεκτή 
καμία άλλη προσφορά με την ανωτέρω διαδικασία. Στη συνέχεια επικοινώνησε με το πρωτόκολλο του Δήμου 
και διαπίστωσε ότι έχει υποβληθεί μία (1) προσφορά κατά το άρθρο 2.4.2 της διακήρυξης.  

ΑΔΑ: 65ΗΙΩΚ8-ΓΛΜ



Η Επιτροπή προέβη στην έναρξη διαδικασίας αποσφράγισης της προσφοράς  εξετάζοντας τα εξωτερικά της 
στοιχεία (κυρίως σφραγισμένο φάκελος), η οποία υποβλήθηκε σε σφραγισμένο φάκελο, φέροντας ευκρινώς τις 
ενδείξεις που απαιτούσε η διακήρυξη, στην παράγραφο 2.4.2 
Συγκεκριμένα, υποβλήθηκε η εξής προσφορά: 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε τον κυρίως φάκελο προσφοράς, το φάκελο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής- τεχνικής προσφοράς, μονογράφησαν δε και σφραγίστηκαν από την Επιτροπή όλα τα 
δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν και η τεχνική προσφορά, ανά φύλλο. 
Kατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστώθηκε η ορθότητα και πληρότητα όλων όσων κατατέθηκαν, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα των άρθρων 2.4.3. & 2.2.9. της διακήρυξης. 
Αναφορικά με την τεκμηρίωση οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας, σύμφωνα με το άρθρο 2.2.5 
της διακήρυξης, ο προσφέροντας  υπερκαλύπτει τα όρια που καθορίστηκαν στη διακήρυξη, καθώς διαθέτει 
μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών των τριών τελευταίων διαχειριστικών χρήσεων, μεγαλύτερο του 200% του 
προϋπολογισμού της προκηρυσσόμενης σύμβασης (δηλαδή μεγαλύτερο από 40.323,84€) μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ . 
Για την τεκμηρίωση τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας, ο προσφέροντας  τα τελευταία τρία χρόνια έχει 
ως υπεργολάβος ολοκληρώσει επιτυχώς  και αποδεδειγμένα έργο, με αντικείμενο υλοποίησης την Ανάπτυξη 
Εφαρμογών  (αναθέτουσα αρχή Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων – ποσό υπεργολαβίας 
23.600€) και έχει συνάψει ως μέλος ένωσης, σύμβαση σε δύο συγχρηματοδοτούμενα έργα του προγράμματος 
BLACK SEA BASIN 2014-2020.Η προτεινόμενη από τον υποψήφιο ομάδα έργου απαρτίζεται από επαρκή 
αριθμό ατόμων (5), τα οποία πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα και εμπειρία του άρθρου 2.2.6. της 
διακήρυξης. 
Αφού ολοκληρώθηκε ο έλεγχος των πιο πάνω εγγράφων, διαπιστώθηκε ότι ο προσφέροντας υπέβαλε όλα τα 
προβλεπόμενα έντυπα δεόντως συμπληρωμένα και υπογραμμένα και άρα πληρούνται όλες οι τυπικές 
προϋποθέσεις συμμετοχής. Συνεπώς, η Επιτροπή αποφάσισε όπως προχωρήσει στο επόμενο βήμα που είναι η 
αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς. 
Τα μέλη της Επιτροπής μελέτησαν πολύ προσεκτικά και ανέλυσαν όλα τα παραδοτέα της Τεχνικής Προσφοράς 
του προσφέροντα και συζήτησαν διεξοδικά το περιεχόμενό της. 
Διαπιστώθηκε ότι, ο προσφέροντας κατανόησε σε αρκετά καλό βαθμό το αντικείμενο της Σύμβασης όπως αυτό 
παρουσιάστηκε στους όρους του διαγωνισμού και παρουσίασε ικανοποιητικές μεθοδολογίες και υποστηρικτικά 
εργαλεία για την υλοποίηση του.  
Ειδικότερα η Τεχνική Αξιολόγηση έχει ως εξής: 
 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΠΕ 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

Κ1 Βαθμός κατανόησης 

αντικειμένου και 

στόχων των 

παρεχόμενων υπηρεσιών. 

30% 98 29,40 Επαρκής θεωρείται η 

αντίληψη του 

οικονομικού φορέα 

σχετικά με το 

αντικείμενο και τις 

απαιτήσεις  της 

σύμβασης.  

Ο υποψήφιος 

Ανάδοχος έχει γνώση του 

ευρύτερου 

πλαισίου στο οποίο 

εντάσσεται η 

προκηρυσσόμενη σύμβαση.  

Κ2 Η ανάλυση και η 

τεκμηρίωση της 

δυνατότητας υλοποίησης, 

καθώς και η αξιοπιστία 

του προτεινόμενου 

χρονοδιαγράμματο, σε 

συνδυασμό με τη 

40% 97 38,80  

Οι μεθοδολογίες, οι  

τεχνικές και τα  

εργαλεία που 

παρουσιάζονται 

θεωρούνται επαρκή 

 για την υλοποίηση 

Σειρά Προσέλευσης Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Νόμιμος Εκπρόσωπος 

1) Αρ. πρωτ. 
17959/27-7-2020 

ώρα 14:40) 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΠΕ με 
διακριτικό τίτλο ’’comNcom 

ΑΘ. ΚΟΥΛΟΥΤΜΠΑΝΗΣ  

ΑΔΑ: 65ΗΙΩΚ8-ΓΛΜ



στελέχωση της ομάδας 

μελέτης και τα 

παρεχόμενα στοιχεία από 

τα οποία διασφαλίζεται 

ότι οι οικονομικοί φορείς 

διαθέτουν τους 

αναγκαίους ανθρώπινους 

πόρους, για να 

εκτελέσουν τη σύμβασης 

σε 

κατάλληλο ποιοτικό 

επίπεδο 

 του έργου 

Κ3 Η οργάνωση του 

οικονομικού φορέα και 

συγκεκριμένα η σαφήνεια 

στον καθορισμό 

των καθηκόντων της 

ομάδας και η επάρκεια 

της προτεινόμενης 

ομάδας μελέτης σε 

σχέση με τις 

απαιτούμενες 

προδιαγραφές 

και ο βαθμός συνοχής της 

προτεινόμενης 

ομάδας μελέτης. 

30% 98 29,4 Ο οικονομικός 

φορέας περιγράφει  

τους ρόλους και τις  

αρμοδιότητες των μελών της 

Ομάδας  

έργου με τέτοιο 

τρόπο και σε τέτοια ανάλυση 

που 

καλύπτει επαρκώς 

τις απαιτήσεις του 

συγκεκριμένου κριτηρίου  

 
 
 

Η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς υπολογίστηκε με βάση τον παρακάτω τύπο : 
ΣΤΠ=(0,30*Κ1)+(0,40*Κ2)+(0,30*Κ3)». 

Ο  δημοτικός σύμβουλος Σάββας Μελισσόπουλος,  δήλωσε ότι ψηφίζει Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει το από 28-7-2020 πρακτικού διενέργειας δημοπρασίας, της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών & 
Αξιολόγησης Προσφορών, σχετικά με την «Παροχή υπηρεσιών από Εμπειρογνώμονα οικολογικού τουρισμού 
για την υλοποίηση δράσης του Δήμου Ξάνθης στο έργο: «Developing ecotourism net in the black sea region – 
Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη Λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας (ECOTOUR-NET)». 
…………………………………………………………………………………………………………..……… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 19-08-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής  

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 

 
 
 

                                                 ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (ΣΤΠ):  97,6 

ΑΔΑ: 65ΗΙΩΚ8-ΓΛΜ


		2020-08-24T12:42:36+0300
	Athens




